
  

  

 

 

  

                   

                       Říjen                                             2022     

 

 

VÍ TÁ NÍ  OBČ Á NKŮ  

Milí rodiče, 
dovoluji si Vás a Vaše miminko pozvat na slavnostní vítání občánků, které se uskuteční  
dne 02. 11. 2022 (středa) od 15:00 h v obřadní místnosti městyse Hořice na Šumavě. 
 
Pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní akce, kontaktujte nás pokud možno co nejdříve na 
telefonním čísle 774277174 – matrika - Dáša Blažencová. 
 
                                                                                                              Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 

 
                                                                                                                                                 Městys Hořice na Šumavě 

 

MÍ STNÍ  SKŮPÍNÁ Č ESKE HO Č ERVENE HO KR Í Ž E 

Pozvánka na burzu 

Přišel podzim a s ním i Podzimní burza oděvů,  

obuvi a hraček.                                   

Máte něco, co už ve svém šatníku nepotřebujete? Nebo naopak něco, co Vám chybí? Nebo se máte 

chuť jen podívat? Jsme tu pro Vás…  přijďte za námi do kulturního domu, protože právě pro Vás 

burzu pořádáme.                                                                    

Těšíme se na Vás: v pátek 11. listopadu 2022 od 14:00 do 17:30 hod. 

                                       v sobotu 12. listopadu 2022 od 08:00 do 11:00 hod.  

Moc děkujeme všem, kdo jste nám již spoustu krásných věci do burzy darovali. Pokud by ještě byl 

zájemce o darování věcí – můžete se domluvit ohledně předání na tel. čísle: 774 277 080.  

                                                                                                                                                                              Děkujeme! 

                                                                                          Ža Ččk Milada Ottová 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ŽÁSTŮPÍTELSTVO c . 6 z 15. 09. 2022 

č. usnesení 7/2a/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 07/2022 v příjmech 
197.390,- Kč a ve výdajích 708.390,- Kč a ve financování 511.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 08/2022 v příjmech 
420.223,40 Kč a ve výdajích 440.085,- Kč  a ve financování 19.861,60 Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2c/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 09/2022 v příjmech 
200,- Kč a ve výdajích 422.050,- Kč a ve financování 421.850,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2d/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022 v příjmech 
518.068,- Kč a ve výdajích 884.413,- Kč a ve financování 366.345,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2e/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2022 v příjmech 
448.000,- Kč a ve výdajích 83.000,- Kč a ve financování 365.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/3/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele na 
zakázku „Moderní škola Hořice - nábytek“ firmu Jiří Božovský, ÍČ: 42418593, jejíž nabídka byla 
shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 7/4/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodavatele na zakázku „Moderní škola Hořice - 
podlaha“ firmu Íng. Jan Bukáček, ÍČ: 18288600, jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky 
nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 7/5/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě  

 
Í. bere na vědomí   
vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme ÍÍ“;  

 
II. schvaluje   
1. zapojení městyse Hořice na Šumavě do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom 
Jihočechy nenecháme ÍÍ“,  

 
2.  předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 500.000,- Kč na realizaci dotačního 
programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování poskytované podpory,    

 
3.  předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku 
pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce,  

 
4.  spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 120.000,- Kč z rozpočtu obce,  
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

5.  rozpočtové opatření č 12/2022 v příjmech 0,- Kč a ve výdajích 500.000,- Kč a ve financování 
500.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu k zajištění financování účasti obce na dotačním programu „My 
v tom Jihočechy nenecháme ÍÍ“.  
 
ÍÍÍ. ukládá  
Starostovi městyse Hořice na Šumavě zajistit realizaci části ÍÍ tohoto usnesení.   
 
č. usnesení 7/6/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. parc. č. 
1853 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od 
Státního pozemkového úřadu, ÍČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
č. usnesení 7/7a/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 25.000,- Kč paní Žuzaně 
Křížové a panu Janu Vondráškovi, kteří dokončili opravu fasády tohoto rodinného domu č.p. 73, Hořice 
na Šumavě,  a přispěli tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na Šumavě.  
 
č. usnesení 7/7b/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč paní Ívě 
Jánové a panu Vladimírovi Jánovi, kteří dokončili opravu fasády tohoto rodinného domu č.p. 22, Hořice 
na Šumavě,  a přispěli tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na Šumavě.  
 
č. usnesení 7/8/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr propachtovat pozemky parc.č. 614/1 a 1836/2 
vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za níže uvedených podmínek: 
 

1. Rovné travní plochy bude sekat obec a plochy ostatní spadající do pronajatého pozemku bude 
sekat vybraný nájemce křovinořezem nebo jiným vhodným prostředkem, a to v návaznosti na sekání 
rovných ploch obcí (minimálně 3x za rok).  
 

2. Nájemce musí vždy umožnit pořádání obecních akcí, které budou mít vždy přednost před 
jakoukoliv jinou činností nájemce.  
 

3. Nájemce musí ponechat celoročně volný přístup pro veřejnost za účelem realizace její 
sportovní a rekreační aktivity včetně koupání. 
 

4. Nájemce se zavazuje pečovat o kvalitu vody takovým způsobem, aby v průběhu roku 
nedocházelo k jejímu výraznému zhoršení vlivem činnosti nájemce. Péčí o kvalitu vody se mimo jiné 
myslí sběr uhynulých ryb, naplavenin a dalších nečistot. 
 

5. Nájemci je zakázáno provádět jakékoliv stavby a terénní úpravy, včetně staveb dočasných. 
 

6. Nájemce zodpovídá za pořádek a čistotu na pronajatém pozemku.  
 
č. usnesení 7/9/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku části pozemku parc. č. 1458/1 v 
k.ú Šebanov, obec Hořice na Šumavě značeného dle GP č. 156-197/2022 jako pozemek parc. č. 
1458/14 o výměře 693 m2 do vlastnictví kupujícího paní Mileny Vrané, jakožto vlastníkovi objektu 
rodinné rekreace číslo evidenční 23 Šebanov, který je součástí pozemku parc. č. st. 65 za kupní cenu v 
celkové výši 415.800,- Kč. Dále kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené.      

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 7/10/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat část pozemku parc. č. 
111,115,116/2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 368 m2 panu 
Radkovi Steklému a paní Ždeňce Frühaufové, za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení 
zahrádky. 
 
č. usnesení 7/11/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ČB-
001030077044/002-VSEK o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 176 v k.ú. Skláře na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.500,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 
č. usnesení 7/12/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku Linka 
bezpečí z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, ÍČ: 61383198 ve výši 5.000,- Kč. 
 
č. usnesení 7/13/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že městys Hořice na Šumavě na pozemcích 
parc. č. 475 a 476/2 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě žádnou škodu nezpůsobil. 
 
č. usnesení 7/14/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s úpravou nočního klidu v k.ú. Mýto na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě s tím, že městys Hořice na Šumavě nebude v obecně závazné vyhlášce 
vymezovat v tomto katastrálním území kratší dobu nočního klidu. Pro katastrální území Mýto Hořice 
na Šumavě nebudou stanoveny žádné výjimečné případy, kdy je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 
 
 

ŮSTÁVŮJÍ ČÍ  ŽÁSTŮPÍTELSTVO z 19. 10. 2022 

č. usnesení 2/Ust/2022  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  
 
č. usnesení 3/Ust/2022  
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty městyse Hořice na Šumavě bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.    
 
č. usnesení 4/Ust/2022  
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
veřejným hlasováním.  
 
č. usnesení 5/Ust/2022 
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí starostou městyse Hořice na Šumavě pana Martina 
Madeje. 
 
č. usnesení 6/Ust/2022  
Žastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí místostarostkou paní Miladu Ottovou. 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

VOLBY DO ŽÁSTŮPÍTELSTVÁ ME STYSE 

Vážení spoluobčané, děkujeme Vám za účast v těchto komunálních volbách. Vážíme si všech, kterým 
není lhostejný budoucí vývoj našeho městyse. 
 
Výtah ze „Zápisu o výsledku voleb do zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě“ 

 
Čelkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů a jejich dodatků 698 
Čelkový počet odevzdaných úředních obálek      310 
Volební účast v %                   44,41 
 
Zvolení členové zastupitelstva: 
 
Pořadí zvolení   Jméno a příjmení  Věk Pořadí na HL Počet hlasů 
 
Volební strana č. 1 – Pro Hořice 
 
 1. Milada Ottová   53.  2.  187 
 2. Martin Madej    51.  1.  183 
 3. Michal Hanzlík   42.  3.  155 
 4. Josef Šuga    45.  4.  148 
 5. Miroslav Märtl    52.  5.  137 
 
Volební strana č. 2 – Spokojené Hořice 
 
 1. Lenka Índrová   42.  2.  164 
 2. Vojtěch Tybitancl   44.  4.  150 
 3. Slavomír Čurda   55.  1.  147 
 4. Marek Voldřich   47  3.  145 
 
 
 
Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé volební strany a pro jednotlivé kandidáty. 
 
Volební strana č. 1 – Pro Hořice 
Počet hlasů pro stranu: 1325 
 
Kandidáti:   Poř.č.    Jméno a příjmení      Počet hlasů 
 
 1. Martin Madej      183 
 2. Milada Ottová     187 
 3. Michal Hanzlík   .  155 
 4. Josef Šuga      148 
 5. Miroslav Märtl      137 
 6. Radim Pfleger     157 
 7.  Radek Anichober     119 
 8. Ždeněk Hüttner     128 
 9. Vojtěch Tybitancl     111 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Volební strana č. 2 – Spokojené Hořice 
Počet hlasů pro stranu: 1218 
 
Kandidáti:   Poř.č.    Jméno a příjmení      Počet hlasů 
 
 1. Slavomír Čurda     147 
 2. Lenka Índrová     164 
 3. Marek Voldřich     145 
 4. Vojtěch Tybitancl     150 
 5. Josef Kučera      121 
 6. Jan Böhm      129 
 7. Vladimír Salaj     134 
 8. Henri Lietavec     117 
 9. Klára Furišová     111 
 
 

ÁDVENTNÍ  ČHŮMELENÍ  a ROŽSVÍ ČENÍ  VÁ NOČ NÍ HO STROMŮ 

V první adventní neděli 27. 11. od 13 do 18 hodin chystáme na náměstí další velké předvánoční 

chumelení a oblíbené rozsvícení vánočního stromu.  

Srdečně zveme všechny, kteří s námi chtějí sdílet osvědčené recepty, všechny děti i dospělé 

k vánočnímu tvoření i všechny, kteří rádi nabízejí své krásné výrobky druhým. Máte-li zájem se 

aktivně zúčastnit, ozvěte se. 

Moc se těšíme na všechny návštěvníky. Pojďte se zastavit v předvánočním shonu, užít si drobná 

kulturní zastavení a také dobrý vánoční punč. Bude to pohodové odpoledne... 

Ža Hořický cvrkot, z.s. 
Lenka Índrová 

horickycvrkot@seznam.cz, 724 322 337 
 
 

OBEČNÍ  KNÍHOVNÁ 

Obecní knihovna je otevřena každé pondělí od 12 do 17 hodin. Knihovna stále pořizuje řadu nových 

zajímavých titulů pro děti i dospělé. Je také přizpůsobena našim nejmenším čtenářům, najdete tu řadu 

vhodných knížek pro školkové děti, prvňáčky i starší. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Ža Městys Hořice na Šumavě a obecní knihovnu 
Lenka Índrová, Olga Šandlová 

 

POS TÁ HOR ÍČE NÁ S ŮMÁVE  

V pátek dne 18. listopadu 2022 bude pošta po celý den zavřena. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

SPRÁ VNY  POHYBOVY  VY VOJ Ů DE TÍ  z pohledu fyzioterapeuta - pr edna s ka 

Žveme všechny zodpovědné rodiče, i ty nastávající, na přednášku s profesionální fyzioterapeutkou.  
 
Čo se dozvíte? Například co u dítěte sledovat v prvních letech. Jak se dá předejít skolioze a plochým 
nohám. Kdy jsou vhodné a jaké botičky, hračky, houpátka, chodítka, nosítka a další. Čo je důležité 
nepřehlédnout u dětí do tří let. Jaký sport je vhodný a v jakém věku. Á spoustu dalších důležitých věcí 
kolem pohybového vývoje dětí.  
 
Přednáška proběhne ve čtvrtek 10. 11. od 17 hodin v obecní klubovně (ve 2. patře obecního domu) 
a bude dlouhá cca 60 minut, po ní jsou možné individuální konzultace. Přednášku povede Eva 
Prášková, DiS., která má více než 20 let praxe v oboru. 
 
Vstupné dobrovolné. Lépe bez dětí, ale je možné i s nimi (v klubovně je herna). 
 
Přijďte se dozvědět něco pro zdraví svých dětí! Těšíme se na Vás. 
 

Ža Hořický cvrkot, z.s. 
Lenka Índrová 

horickycvrkot@seznam.cz, 724 322 337 
 

POŽVÁ NKÁ 

Pozvánka na „Čaj (kávu) o páté“ 

Městys Hořice na Šumavě ve spolupráci s Místní skupinou ČČK zvou srdečně všechny seniorky a 

seniory na další „Čaj o páté“. 

Tentokrát se bude konat ve čtvrtek 24. listopadu 2022                                                 

v budově městyse v Hořicích na Šumavě (klubovna 2.patro) od 17:00 hod.                                                            

Občerstvení a hudba bude pro Vás opět připravené. Přijďte se s námi pobavit, posedět, popovídat a 

třeba si i zatančit. Těšíme se na Vás!                                                                                                

Milada Ottová 

MÁSOPŮST 

Ůpozornění pro všechny příznivce MÁSOPŮSTŮ HOŘÍČE  

Dne 27. 10. 2022 od 18 hodin v restauraci Ů pranýře se koná schůzka MÁSOPŮSTŮ. 

Přijďte všichni, co jste v koledě, nebo jakkoliv jste s masopustem spojeni, neboť budeme připravovat 

masopust 2023, který se uskuteční 18. 02. 2023. 

Občerstvení zajištěno. 

Karel Krčál + výbor masopust 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

LŮČÍE Č ERNÁ  - ČELOSTÁ TNÍ  TŮRNÁJ GPÁ PRÁHÁ 

Od pátku 7. do neděle 9. října se v pražské Vinoři odehrál  
celostátní turnaj GPÁ dospělých, na kterém SK Badminton  
Český Krumlov reprezentovala Lucie Černá a Patrik  
Fuciman ve dvouhrách. 
 
Lucie Černá, jako nasazená dvojka, prošla turnajovým  
pavoukem hladce až do finále. Na své cestě porazila mimo  
jiné Kate Ludík (za svobodna Kate Foo Kune) 21:18, 21:16, 
která je dvojnásobnou vítězkou Áfrických her,  
čtyřnásobnou mistryní afrického kontinentu a bývalou 57.  
hráčku světového žebříčku.  
 
Ve finále si pak Lucka poradila s nasazenou jedničkou  
Veronikou Dobiášovou (Super Stars Most) 21:17 a 21:14 
 
a právem vybojovala první místo. 
 
Gratulujeme. 
 

POZVÁNKA 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/

